
МИНИСТЕРСТВО э к о л о г и и 
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭКОЛОГИЯ ЬЭМ ТАБИГЫЙ 

БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ г. Казань БОЕРЫК 

О внесении изменений в Приказ Министерства экологии и природных 
ресурсов Республики Татарстан от 31.10.2013 №643-П «Об организации 

функционировании телефона доверия» 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями и в целях оперативного 
реагирования на возможные коррупционные проявления в деятельности 
должностных лиц Министерства экологии и природных ресурсов Республики 
Татарстан, 

1. Внести в Приказ Министерства экологии и природных ресурсов Республики 
Татарстан от 31.10.2013 № 643-п «Об организации функционирования Телефона 
доверия» следующие изменения: 

а) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Г.Р. Аблеевой организовать функционирование «Телефона 
доверия» по вопросам противодействия коррупции»; 

б) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Ответственным за ведение журнала учета сообщений на «Телефон 

доверия» по фактам коррупционных правонарушений назначить ответственного за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аблееву Г.Р.». 

2. Отделу контроля исполнения документов (Г.Р. Ханнанова) довести приказ 
до сведения государственных гражданских служащих Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Татарстан. 

3. Отделу государственной службы и кадров разместить приказ на 
официальном сайте Министерства экологии и природных ресурсов Республики 
Татарстан в разделе «Противодействие коррупции». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Камалова Р.И. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Министр Ф.С. Абдулганиев 



Ведущий советник 
отдела государственной 
службы и кадров -
ответственный за 
работу 
по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений 

МИНИСТЕРСТВО 
э коло гии и 

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН 

01901 

5 d Г.Р. Аблеева 


